РАЙОННОЕ УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ
А ДМ И Н И СТРАД И И М У Н И Ц И П АЛ Ь Н О ГО ОБРАЗОВАНИЯ

МОСТОВСКИЙ РАЙОН
ПРИКАЗ

от а  & ?. № __ г  Г

пгт Мостовской

О проведении районного семинара
для педагогов-психологов дошкольных образовательных организаций

«Агрессивные дети: психологические особенности и варианты коррекции в
условиях ФГОС ДО»

С целью реализации плана работы районного управления образованием
администрации муниципального образования Мостовекий район, обобщения
и диссеминации опыта работы педагогических работников
общеобразовательных организаций Мостовского района п р и к а з ы в а ю :

1 .Провести 25 марта 2022 года на базе МАДОУ детского сада
комбинированного вида №3 «Колокольчик» поселка Мостовского районный
семинар для педагогов-психологов дошкольных образовательных
организаций по теме: «Агрессивные дети: психологические особенности и
варианты коррекции в условиях ФГОС ДО» (далее -  Семинар).

2. Утвердить Программу работы Семинара (приложение).
3. Назначить ответственного за подготовку и проведение Семинара

методиста районного методического кабинета Мусаеву С.М.
4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.
5. Приказ вступает в силу с момента его подписания.

Г

Исполняющий обязанности начальника
районного управления образованием

Проект подготовлен и внесен:

Методист районного
методического кабинета

Ш  * , 4
; л В  / ...

\  Ш
i ?;-кГ;%яюаыи«о L

КОПИЯ I , п
ЗЕРН А  I З с ч /е

О. В. Братчикова

С.М. Мусаева

СГи. гг и  /<рс?си кЛ/, 9? .

Приложение
к приказу районного
управления образованием
от ■________ ■ 1

Программа
районного семинара для педагогов-психологов дошкольных образовательных организаций по теме

«Агрессивные дети: психо. 101 пческие особенности и варианты коррекции в условиях ФГОС ДО»
Дата проведения 25.03.2022 года

Время проведения 9.00

Участиики мероприятия
.

11едагоги-психологи дошкольных образовательных
организаций

Тема выступления Ф.И.О. выступающего
1. Выступление: «Агрессивное поведение у

ребенка: что делать родителям?»
Фомичёва О.Ж.. педагог-психолог МАДОУ
детского сада комбинированного вида №3
«Колокольчик» поселка Моего вс кою

2 - 1 Мастер-класс: «Психогимнастика, как
средство профилактики агрессивного
поведения у дошкольников»

Скрипникова Л.Н.. педагог-психолог
МБДОУ детского сада №1 «Берёзка»
посёлка Мостовского

3 . Выступление: «Проективное рисование, как
метод диагностики и коррекции
агрессивного поведения»

Дронова М.С., педагог-психолог МБДОУ
детского сада комбинированного вида №2
«Рябинка» поселка Мостовского

4. Мастер-класс: «Приемы работы педагога-
нсихолога с агрессивными детьми»

Чибирева В.В. педагог-психолог МБДОУ
детского сада №12 «Аленушка» поселка
Псебай
Шульга А.С., педагог-психолог МБДОУ
детского сада №12 «Аленушка» поселка
Псебай

5 . Выступление: «Алгоритм психологической
помощи ребенку с агрессивным
поведен нем»

Малькова О.В. педагог-психолог МБДОУ
детского сада комбинированного вида №7
«Сказка» поселка Мостовского
Курилова О.А. педагог-психолог МБДОУ
детского сада комбинированного вида №7
«Сказка» поселка Мостовского

i в . Мастер-класс: «Агрессивный ребенок: кто
он и как ему помочь?»

Ере.мкина Н.А.. учитель-дефектолог
МБДОУ детского сада комбинированного
вида№ 11 «Теремок» поселка Псебай
Зиборова Е.С., педагог-психолог МБДОУ
детского сада комбинированного вида №11
«Теремок» поселка Псебай

7. Выступление: «Использование игрового
набора «Дары Фребеля» в работе педагога-
психолога с агрессивными детьми»

Стальченко О.М. педагог-психолог МБДОУ
детского сада комбинированного вида №10
«Малышок» поселка Псебай

9. Подведение итогов семинара. Рекомендации
по итогам семинара.

Мусаева С. М.. методист РМК
Карпенко Ё.В.. руководитель РМО. педагог-
психолог МБДОУ №22 ст.Ярославской

Методист районного
метод и чес кого кабинета

копия
В Е РН А ' у  t o